EDITAL Nº 669/24, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024.

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TÁXI Nº
001/2024

“HOMOLOGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL
DO PROCESSO SELETIVO PARA A
CONCESSÃO DE LICENÇA NOVA PARA
EXPLORAÇÃO DE SERVIÇO DE
AUTOMÓVEL DE ALUGUEL – TÁXI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JORGE LADIR STEFFLER, Prefeito Municipal de Nova Candelária,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a
Comissão Responsável pelos Processos Seletivos para Concessão de Licença para
Exploração de Serviço de Automóvel de Aluguel – Táxi do Município de Nova
Candelária e, na ausência de recursos administrativos pendentes FAZ SABER que:

RESOLVE

1. Homologar o resultado e a classificação final do Processo Seletivo

para Concessão de Licença para Táxi nº 001/2024, conforme relatório em anexo,
apresentado pela Comissão Responsável pelos Processos Seletivos para
Concessão de Licença para Exploração de Serviço de Automóvel de Aluguel – Táxi
do Município de Nova Candelária destinado ao preenchimento de vagas existentes.

2. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CANDELÁRIA, 17

DE DEZEMBRO DE 2024.

Jorge Ladir Steffler
 Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

      Elenir Stadler
Sec. de Adm., Planej. e Finanças

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TÁXI Nº 001/2024

1 – AV. SÃO NICOLAU, PRÓXIMO AO PRÉDIO DE Nº 515, CENTRO: 01 INSCRITO

NOME

Experiência

motorista

de táxi ou

auxiliar

Experiência

motorista de

transporte

coletivo

Experiência

motorista de

transporte

escolar

Tempo

de CNH

Ano

modelo

do

veículo

Estado de

conservação

do veículo

Domicílio

no

Município

TOTAL Situação

AVELINO JOSÉ BOTH 45,0 - - 240,0 4,0 8,0 10,0 307,0 1º Lugar